АДМИНИСТРАЦИЯ СЛАВЯНОСЕРБСКОГО РАЙОНА

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

Главы Администрации

«18» мая   2016 г.                                                                               №   123

пгт Славяносербск

   Зарегистрировано в Славяносербском

                                                                      районном управлении юстиции

                                                                        Министерства юстиции

   Луганской Народной Республики

                                                                        «23»  05  2016 г. за № 16/16

Об  утверждении Положения о работе районного оперативного штаба по

предупреждению и минимизации возможных негативных последствий

чрезвычайных ситуаций, связанных с пожарами в природных экосистемах

 С целью разработки и обеспечения реализации планов мероприятий в

сфере гражданской защиты, в частности направленных на защиту населения и

территорий от чрезвычайных ситуаций, связанных с пожарами в природных

экосистемах и предотвращения их возникновения, в связи с наступлением

пожароопасного периода,  на основании ст.ст. 29, 30, 42 Закона Луганской

Народной Республики от 25.06.2015г. № 14-І «О системе исполнительных

органов государственной власти Луганской Народной Республики»,

руководствуясь Положением об Администрации Славяносербского района

Луганской Народной Республики, утвержденным Указом Главы Луганской

Народной Республики  от 24.06.2015г. № 280/01/06/15, п.п.4 п.19.1. Временного

порядка гражданской защиты населения и территорий от чрезвычайных

ситуаций Луганской Народной Республики, утвержденного Указом Главы

Луганской Народной Республики №40/01/02/15 от 04.02.2015:

1. Утвердить прилагаемое Положение о работе районного оперативного

штаба по предупреждению и минимизации возможных негативных

последствий чрезвычайных ситуаций, связанных с пожарами в природных

экосистемах.

2. Отделу правового и кадрового обеспечения Администрации

Славяносербского района Луганской Народной Республики в течение 5 дней с

момента принятия настоящего распоряжения, в установленном порядке, подать

данное распоряжение на государственную регистрацию в Славяносербское

районное управление юстиции Министерства юстиции Луганской Народной

Республики.

3. Данное распоряжение вступает в силу через 10 дней со дня его

официального опубликования.

4. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

И.о. Главы Администрации                                                                  А.А. Дейнека

            Приложение

                                                            к распоряжению Главы Администрации

                                                                Славяносербского района

                                                                Луганской Народной Республики

                                                                «18» мая  2016 года № 123

                 Зарегистрировано в Славяносербском

                                                               районном управлении юстиции

                                                                     Министерства юстиции

        Луганской Народной Республики

                                                                     «23»  05  2016 г. за № 16/16

Положение

о работе районного оперативного штаба по предупреждению и

минимизации возможных негативных последствий чрезвычайных

ситуаций, связанных с пожарами в природных экосистемах

1. Настоящее Положение устанавливает организационные вопросы

деятельности районного оперативного штаба по предупреждению и

минимизации возможных негативных последствий чрезвычайных ситуаций,

связанных с пожарами в природных экосистемах (далее - Штаб).

2. Штаб является временным консультативно-совещательным органом,

задачей которого является решение неотложных вопросов по надлежащей

организации работ во время оперативного реагирования на чрезвычайные

ситуации, связанные с пожарной опасностью.

3. В своей деятельности Штаб руководствуется Конституцией Луганской

Народной Республики, распоряжениями Главы Луганской Народной

Республики, законами Луганской Народной Республики, актами Совета

Министров Луганской Народной Республики, распоряжениями Главы

Администрации Славяносербского района и настоящим Положением.

4. Штаб в соответствии с возложенными на него задачами:

4.1. анализирует информацию о ситуации, которая складывается на

территории района в связи с пожарной опасностью;

4.2. разрабатывает комплексные меры по минимизации возможных

негативных последствий чрезвычайных ситуаций, связанных с пожарной

опасностью;

4.3. принимает меры по своевременному предупреждению населения о

пожарной опасности.

5. Штаб действует в составе главы, заместителя главы и членов Штаба.

6. Персональный состав Штаба утверждается распоряжением Главы

Администрации.

7. В состав Штаба могут входить руководители структурных

подразделений Администрации Славяносербского района Луганской Народной

Республики, районных подразделений министерств, ведомств Луганской

Народной Республики, а также руководители предприятий, учреждений,

организаций, не зависимо от их форм собственности (по согласию).

8. Глава Штаба:

8.1. организует работу Штаба;

8.2. созывает и ведет заседания Штаба;

8.3. подписывает письма, обращения и другие документы,

подготовленные Штабом по результатам его работы;

8.4. определяет порядок дежурства членов Штаба;

9. К работе в Штабе также могут привлекаться представители

Администраций других городов и районов, предприятий, учреждений,

организаций Луганской Народной Республики (по согласованию с их

руководителями).

10. Основной формой работы Штаба являются заседания, которые

проводятся в случае необходимости, а с начала ликвидации последствий

чрезвычайной ситуации, связанной с пожарной опасностью, - ежедневно.

Решение Штаба оформляется протоколом, который подписывается главой

Штаба, а в случае его отсутствия -  его заместителем.

Заседание Штаба считается правомочным, если на нем присутствует

более половины ее состава.

Заседание Штаба ведет глава, а в случае его отсутствия - заместитель

главы Штаба.

Решение Штаба принимается открытым голосованием и считается

принятым, если за него проголосовало более половины присутствующих на

заседании членов Штаба.

Решение Штаба является обязательным к исполнению всеми гражданами,

предприятиями, учреждениями, организациями, независимо от их формы

собственности.

11. В случае возникновения чрезвычайной ситуации, связанной с

пожарной опасностью по решению главы Штаба создается оперативная

(мобильная) группа, которую возглавляет его заместитель. Руководитель

оперативной (мобильной) группы определяет ее численность и состав.

12. Оперативная (мобильная) группа выезжает на место возникновения

чрезвычайной ситуации, анализирует обстановку и представляет главе Штаба

предложения по проведению соответствующих работ по ликвидации

последствий чрезвычайной ситуации на соответствующей территории,

проведение аварийно спасательных работ, привлечение необходимых

материально-технических ресурсов и организует проведение таких работ,

принимает меры по оказанию помощи пострадавшему населению.

13. Организационно-техническое обеспечение работы осуществляется

управлением жилищно-коммунального хозяйства, строительства, экологии,

транспорта и связи Администрации Славяносербского района Луганской

Народной Республики.

Главный специалист отдела

жилищно-коммунального хозяйства

управления жилищно-коммунального

хозяйства, строительства, экологии,

транспорта и связи                                                                           В.С.Призенко